
 

 

DETERMINAZIONE ORIGINALE  DELL’AREA
AMMINISTRATIVA E AFFARI GENERALI

N. 1283
OGGETTO  AFFIDAMENTO  DIRETTO  DEL  SERVIZIO
ASSICURATIVO  POLIZZA  INFORTUNI  CUMULATIVA  DALLE
ORE  24:00  DEL  31/12/2024  ALLE  ORE  24:00  DEL  31/12/2026
(UNICASTELLI S.R.L.  AGENZIA UNIPOLSAI ASSICURAZIONI
S.P.A.) EX ART. 50 COMMA 1 LETT. B) DEL D.LGS. N. 36/2023.
DECISIONE A CONTRARRE EX ART. 17, COMMA 1, DEL D.LGS.
N. 36/2023  CIG: B4F06FB3C1

DATA 23/12/2024



Il 23 dicembre 2024

   IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

Attesa  la  propria  competenza  in  attuazione  del  Decreto  n.  16  del  23 dicembre  2024 (prot.
37182)  con  il  quale  il  Sindaco  Massimiliano  Calcagni  ha  conferito  al  sottoscritto  la
responsabilità ad interim delle Aree Amministrative e Affari Generali e di quella dei Servizi al
Cittadino, abilitato all’adozione della presente determinazione ai sensi dell’art. 107, comma 3,
del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;

Dato atto che  a norma degli artt. 4 e 5 della Legge n. 241/1990 l’istruttoria dell’atto è stata
predisposta dal funzionario Serena D’Arielli a ciò specificamente autorizzata dal responsabile
dell’Area Amministrativa e Affari Generali, giusta nota prot. 19419 del 18 giugno 2024;

Visti:
-  la  deliberazione di  Consiglio  comunale n.  1 del  25 gennaio 2024,  “Documento  Unico di
Programmazione  (DUP)  periodo  2024-2026 -  discussione  e  conseguente  deliberazione  (art.
170, comma 1, del d.lgs. N. 267/2000)”;
-  la  deliberazione  di  Consiglio  comunale  n.  n.  7  del  27 febbraio  2024,  “Approvazione del
bilancio di previsione finanziario 2024 - 2026 (art. 151, d.lgs. N. 267/2000 e art. 10, d.lgs. N.
118/2011)”;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 35 del 21/03/2024 “Riorganizzazione Uffici e Servizi.
approvazione organigramma/macrostruttura, funzionigramma e assegnazione risorse umane”;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 65 del 16/05/2024 di “Adozione del Piano Integrato di
Attività e Organizzazione (PIAO) 2024- 2026 e relativi allegati”; 
-  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  68  del  23  maggio  2024  avente  ad  oggetto
“Approvazione  del  piano  esecutivo  di  gestione  PEG  2024/2026  (art.  169  del  d.lgs.  n.
267/2000)”;

Richiamate:
- la  determinazione  n.  423 del  02  maggio  2022 con la  quale  è  stato  affidato  il  servizio  di
consulenza e  brokeraggio  assicurativo  alla  GBSapri  S.p.A.,  con sede legale  in  V.le  Erminio
Spalla n. 9, Roma;
- la determinazione n. 263 del 16 dicembre 2024 con la quale è stato individuato il Responsabile
Unico di Progetto (RUP) nella persona del funzionario Serena D’Arielli;

Premesso nel corso del corrente anno (alle ore 24:00 del 31.12.2024) verrà a cessare la polizza
assicurativa stipulata dal Comune di Rocca di Papa per la copertura del seguente rischio: 

copertura assicurativa di “Infortuni Cumulativa”;
- è interesse del Comune di Rocca di Papa stipulare nuove polizze per  la copertura del rischio
succitato,  al  fine di salvaguardare l’Ente e garantire continuità  assicurativa con le  polizze in
scadenza;

Atteso che:
-  per  l’acquisizione  del  servizio  di  cui  sopra,  è  necessario  provvedere  all’affidamento  del
medesimo ad idoneo operatore economico in qualità  di  appaltatore per darne compiutamente
attuazione;
- la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, modificata dalla legge n. 208/2015, nel
favorire  sempre  di  più  il  ricorso  a  centrali  di  committenza  e  agli  strumenti  telematici  di
negoziazione (e-procurement), prevede:
 l’obbligo per gli  enti locali  di avvalersi delle convenzioni Consip ovvero di utilizzarne i

parametri qualità/prezzo come limiti massimi per le acquisizioni in via autonoma (art. 26,
comma 3, della legge n. 488/1999 e art. 1, comma 449, legge n. 296/2006). La violazione di



tale  obbligo determina,  ai  sensi dell’articolo  1,  comma 1,  della  legge di  conversione.  n.
135/2012 e dell’articolo 11, comma 6, della Legge di conversione n. 115/2011, la nullità del
contratto e costituisce illecito disciplinare nonché causa di responsabilità amministrativa;

 l’obbligo  per  tutte  le  pubbliche  amministrazioni  di  avvalersi  di  convenzioni  Consip  per
l’acquisizione  di  energia  elettrica,  telefonia  fissa  e  mobile,  gas,  combustibile  da
riscaldamento,  carburanti  rete ed extra-rete (art.  1, commi 7-9, d.L. n. 95/2012, conv. in
legge n. 135/2012);

 l’obbligo  per  gli  enti  locali  di  fare  ricorso  al  mercato  elettronico  della  pubblica
amministrazione  ovvero  ad  altri  mercati  elettronici  per  gli  acquisti  di  beni  e  servizi  di
importo pari o superiore a 5.000 euro e fino alla soglia comunitaria (art.  1, comma 450,
legge n. 296/2006, come da ultimo modificato dall’articolo 1, comma 130, della legge n.
145/2018). Anche in tal caso la violazione dell’obbligo determina la nullità del contratto e
costituisce illecito disciplinare e causa di responsabilità amministrativa, ai sensi dell’articolo
1, comma 1, della legge di conversione n. 135/2012;

Appurato  che si rende necessario procedere all’acquisizione del servizio assicurativo in parola,
prescindendo dal ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione (MEPA) poiché
l’importo della fornitura risulta inferiore a € 5.000,00;

Dato atto che:
- l’importo complessivo contrattuale dei servizi sopra specificati è inferiore ad 140.000,00 euro e
che, pertanto, è possibile procedere in via autonoma all’affidamento dell’appalto del servizio in
parola, ai sensi e per gli effetti dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, mediante
affidamento diretto senza procedimento di gara;
-  le  ragioni  del  ricorso all’affidamento  diretto  sono rinvenibili  nella  necessità  di  coniugare i
principi di libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza e correttezza con i principi di
efficacia,  economicità,  tempestività  e proporzionalità  e di  risultato  di cui  agli  artt.  1 e 3 del
D.Lgs. n. 36/2023;

Considerato che: 
-  l’attività  di  mediazione  assicurativa  affidata  mediante  atto  n.  423/2022,  ai  sensi  del  D.lgs.
209/2005, ha lo scopo di reperire, alla scadenza dei contratti  e, comunque, ad ogni necessità
un’ampia panoramica delle  opportunità  offerte dal  mercato assicurativo e reperire le migliori
formule di copertura sia nei costi che nelle garanzie;
- con nota acquisita al prot. 36157 del 12.12.2024 la GBSapri S.p.A. ha comunicato le risultanze
dell'indagine  di  mercato  ove  sono  state  invitate  a  fornire  la  loro  migliore  quotazione  dieci
Compagnie operanti nel ramo di interesse (polizza di Infortuni Cumulativa);
- per l’affidamento del servizio di cui trattasi il broker del Comune di Rocca di Papa, GBSapri
S.p.A.,  ha  predisposto  il  Capitolato  di  Polizza  -contenente  le  norme,  patti  e  condizioni  per
l’affidamento  e  svolgimento  del  servizio-  nonché  l’inoltro  (e  la  ricezione)  delle  note  alle
compagnie di assicurazioni utili all’indagine di mercato;
- vi è stata un’unica quotazione (euro 1.650,00 annui), in linea con i criteri assuntivi dell’attuale
mercato  assicurativo  per  la  tipologia  di  rischio  (cit.  nota  prot.  36157/2024),  da  parte  della
UniCastelli S.r.l. (Agenzia UnipolSai Assicurazioni S.p.A.), con sede in Frascati (RM) alla via
Sciadonna n. 28, P. Iva 12161041004;
- l’offerta/proposta del broker è confacente ai fabbisogni dell’Ente e, pertanto, si ritiene di poter
procedere  a  contrarre  sulla  base  della  predetta  proposta  ed  alle  condizioni  ivi  previste  in
considerazione  del  fatto  che l’attività  del  broker  di  assicurazione  è  già  pervenuta al  miglior
risultato presente sul mercato e che la compagnia in questione è l’unica ad aver presentato una
quotazione;

 
Considerato, altresì, che:
-  il  prezzo di  affidamento  diretto  dell’appalto  in  oggetto  può ritenersi  congruo sulla  base di
specifica valutazione estimativa operata dal broker del Comune di Rocca di Papa, condivisa dal
RUP; 

2



- nella fattispecie, dunque, è possibile derogare al principio di rotazione, ex art. 49 del D.Lgs. 36
del  2023  in  considerazione  dell’importo  dell’affidamento,  della  struttura  del  mercato,
dell’assenza di ulteriori quotazioni, della effettiva assenza di alternative nonché della accurata
esecuzione del precedente contratto da parte dell’operatore uscente;
- ai sensi dell’art. 119 commi 1 e 2 del D. Lgs. n. 36/2023 l’appaltatore non potrà affidare a terzi
e dovrà eseguire a propria cura le prestazioni oggetto dell’affidamento; 

Ritenuto possibile,  per  quanto  sopra  rappresentato,  affidare  il  servizio  assicurativo  sopra
specificato  per  il  periodo  di  due  anni  (dalle  ore  24:00  del  31.11.2024  alle  ore  24:00  del
31.12.2026),  oltre  eventuale  proroga  tecnica  di  centottanta  giorni,  all’operatore  economico
Agenzia UniCastelli S.r.l. - UnipolSai Assicurazioni S.p.A. - con sede in Frascati (RM) alla via
Sciadonna n. 28, P. Iva 12161041004;

Constatato il possesso da parte dell’operatore economico dei requisiti generali di cui agli artt.  94
e  95  del  D.Lgs.  n.  36/2023  nonché  dei  requisiti  speciali  necessari  di  cui  all’art.  100  della
medesima norma sopra richiamata (giusta dichiarazione prot. 36984 del 19.12.2024);

Preso  atto della  regolarità  contributiva  dell’operatore  economico  affidatario  così  come
desumibile dal DURC INAIL_45197339 emesso in data 03.09.2024 (scadenza 01.01.2025);

Richiamati:
-  il  D.  Lgs.  36/2023  “Codice  Appalti”,  che  detta  i  principi  entro  i  quali  si  deve  svolgere
l’affidamento;
-  l’art. 192 del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i. a tenore del quale la stipulazione dei contratti
deve  essere  preceduta  da  preventiva  determinazione  a  contrarre,  indicante  il  fine  che  con il
contratto  si  intende  perseguire,  l’oggetto  del  contratto,  la  sua  forma  e  le  clausole  ritenute
essenziali, le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di
contratti delle Amministrazioni dello Stato e le ragioni che ne sono alla base;

Richiamata la disciplina sulla digitalizzazione dell’intero ciclo dei contratti pubblici prevista dal
Libro I, Parte II, del codice dei contratti pubblici che impone alle stazioni appaltanti, ai sensi
dell’art.  25,  comma  2,  di  procedere  allo  svolgimento  delle  procedure  di  affidamento  e  di
esecuzione  dei  contratti  pubblici  utilizzando  piattaforme  di  approvvigionamento  digitale
certificate (PAD); 

Visto il Registro delle Piattaforme certificate delle Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) 
nel quale è presente anche il sistema e-procurement per la gestione delle gare telematiche 
rinominato “tuttogare”, accessibile al link https://roccadipapa.tuttogare.it/, ove la presente 
procedura è stata gestita (procedura #151);

Considerato che dalla attività istruttoria preventiva,  è stata accertata l'assenza di un interesse
transfrontaliero certo di cui all'art. 48, co. 2 del D.Lgs. 36/2023;

Dato atto che, ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267, relativamente alla presente
procedura:
 il  fine  che  si  intende  perseguire  è  acquisire  il  servizio  assicurativo  polizza  “Infortuni

Cumulativa”; 
 l’oggetto del contratto è la stipula della polizza “Infortuni Cumulativa Volontari Protezione

Civile;  
 la modalità di scelta del contraente è l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett.

b) del D.lgs. 36/2023;
 l’importo complessivo dell’affidamento per il biennio (31.12.2024/31.12.2026) ammonta ad

€ 3.300,00 (euro 1.650,00 annui), oltre eventuale proroga tecnica alla scadenza di centottanta
giorni;

3



 le clausole ritenute essenziali per il contratto sono inerenti a: oggetto e corrispettivo della
prestazione, tempi;

Richiamati, inoltre:
- lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;
- il regolamento degli uffici e dei servizi, approvato con delibera di G.C. n.357 del 29.12.1998 e
ss.mm.ii.;
- la deliberazione di Giunta comunale n. 20 del 31.03.2017 avente ad oggetto la modifica della
macrostruttura comunale ai sensi dell’articolo 3 del regolamento sull’ordinamento degli uffici e
dei servizi. Modifica della dotazione organica dell’Ente;
- il D.Lgs. n. 36/2023;
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

DETERMINA

1. le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di  affidare,  per  le  ragioni  puntualmente  specificate  in  premessa  e  qui  approvate,
all’operatore economico “UniCastelli  S.r.l.” (Agenzia UnipolSai  Assicurazioni  S.p.A.)
con sede in  Frascati  (RM) alla Via Sciadonna n.  28, P.  Iva 12161041004,  il  servizio
assicurativo relativo alla polizza “Infortuni Cumulativa” del Comune di Rocca di Papa,
mediante affidamento diretto ai sensi dell’art.  50 comma 1 lett b) del D.lgs. n. 36/2023,
per il periodo di due anni (dalle ore 24:00 del 31.12.2024 alle ore 24:00 del 31.12.2026);

3. di dare atto che il presente provvedimento assume la valenza della decisione di contrarre
ai sensi del combinato disposto dell’art. 192 del D. lgs. .267/2000 e dell’art. 17 del Dlgs.
36/2023 e pertanto, oltre a quanto già espresso ai punti precedenti del dispositivo, a tal
fine determina:
a.  il  fine di pubblico interesse che con il  contratto  si  intende perseguire:  garantire la
copertura assicurativa per il rischio assicurato;
b.  l’oggetto  del  contratto:  servizio  assicurativo:  Infortuni  Cumulativa Volontari
Protezione Civile per il periodo dalle ore 24:00 del giorno 31.12.2024 alle ore 24:00 del
giorno 31.12.2026, oltre eventuale proroga tecnica alla scadenza di centottanta giorni;
c. contraente: Agenzia UniCastelli S.r.l., con sede in Frascati (RM) alla via Sciadonna n.
28, P. Iva 12161041004;
d.  la  forma  del  contratto:  mediante  corrispondenza  secondo  l’uso  del  commercio
consistente in
apposito scambio di lettere, ai sensi e per gli effetti dell’art.  18 comma 1 del D. Lgs.
36/2023;
e. le clausole negoziali essenziali: contenute del Capitolato di Polizza di Assicurazioni
Infortuni Cumulativa;
f. le modalità di scelta del contraente e le ragioni di tale scelta: affidamento diretto euro ai
sensi dell’art. 50, c. 1, lett. b) del D.lgs. 36/2023;

4. di  prendere  e  dare  atto  che  l’importo  contrattuale  annuo  è  pari  ad  euro  1.650,00  e,
dunque,  complessivi  euro  3.300,00  per  l’intera  durata  del  rapporto,  oltre  eventuale
proroga tecnica alla scadenza di centottanta giorni;

5. di impegnare -per le causali di cui in narrativa- ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del
d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al  d.Lgs. n. 118/2011, le
somme  come  sopra  determinate  corrispondenti  ad  obbligazioni  giuridicamente
perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili;

4



6. di dare atto che la spesa relativa alle annualità del servizio assicurativo è da considerarsi
impegnata,  stante  il  vincolo  pluriennale,  al  momento  dell’approvazione  dei  rispettivi
bilanci per un importo annuo € 1.650,00 per ciascuna annualità, come di seguito ripartita:

Esercizio Finanziario:          2025
Capitolo:                 118,06
PdC Finanziario:                 1.03.02.99.000
CIG: B4F06FB3C1
Creditore: UniCastelli S.r.l. - tramite GBSapri S.p.A.
Importo:                 euro 1.650,00
Causale:                                Affid. diretto servizio assicurativo polizza “Infortuni Cumulativa”
                                               periodo: ore 24:00 del 31.12.2024/ore 24:00 del 31.12.2026

Esercizio Finanziario:         2026
Capitolo:               118,06
PdC Finanziario:               1.03.02.99.000
CIG:               B4F06FB3C1
Creditore:               UniCastelli S.r.l. - tramite GBSapri S.p.A.
Importo:               euro 1.650,00
Causale:                              Affidamento diretto del servizio assicurativo polizza “Infortuni Cumulativa”
                                             periodo: ore 24:00 del 31.12.2024/ore 24:00 del 31.12.2026

7. di dare atto che il broker, GBSapri S.p.A., è autorizzato all’incasso dei premi assicurativi
corrisposti  dal  Comune  ai  sensi  dell’accordo  sottoscritto  o  ratificato  dall’impresa  di
assicurazione  e  che,  pertanto,  il  pagamento  dei  premi  effettuato  al  Broker  ha  effetto
liberatorio ai sensi dell’art. 118 del Codice delle Assicurazioni Private;

8. di attestare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento  in  ordine  alla  regolarità,  legittimità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

9. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del
D.lgs.  n.  267/2000 e dal  relativo  regolamento  comunale  sui  controlli  interni,  che  il
presente provvedimento, sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile
del  servizio  finanziario,  da  rendersi  mediante  apposizione  del  visto  di  regolarità
contabile  e  dell’attestazione  di  copertura  finanziaria  allegati  alla  presente
determinazione come parte integrante e sostanziale;

10. di dare atto, altresì, che:
- il presente atto sarà pubblicato a norma delle disposizioni legislative e regolamentari

vigenti in materia di pubblicazione e di trasparenza degli atti pubblici;
- comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al Responsabile dell’Area Finanziaria e
sarà esecutiva con l’approvazione del visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria, ai sensi dell’art. 183 del D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;
-  ai  fini  della  pubblicità  sarà  pubblicata  all’albo  pretorio  comunale  dalla  data  di
esecutività per 15 giorni consecutivi;
- il presente provvedimento è prodotto in originale informatico e firmato digitalmente, ai
sensi  degli  artt.  20  e  23-ter  del  d.lgs.  82/2005  e  ss.mm.ii.  recante  il  “Codice
dell’amministrazione digitale”;
- il presente provvedimento è impugnabile nei modi e nei termini di cui al D.Lgs. n.
104/2010 e ss.mm.ii., innanzi all’A.G. competente;

11. ai fini della pubblicazione del provvedimento sono state assolte le verifiche ai sensi del
Regolamento UE 2016/679, del D. Lgs.101 del 10/08/2018, che ha modificato il D.Lgs n.
196/03 e s.m.i. e rispettate le relative garanzie come da attestazione in calce al medesimo

Il Responsabile ad interim 

5



dell’Area Amministrativa e Affari Generali
Il Segretario Generale

Marco Moreschini

6

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.Lgs
82/2005 da: Moreschini Marco in data 23/12/202



COMUNE DI ROCCA DI PAPA
Provincia di ROMA

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AMMINISTRATIVA E AFFARI GENERALI nr.107 del 23/12/2024

23/12/2024Data: Importo: 1.650,00

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO ASSICURATIVO POLIZZA INFORTUNI CUMULATIVA DALLE ORE 24:00 DEL
31/12/2024 ALLE ORE 24:00 DEL 31/12/2026 (UNICASTELLI S.R.L.) - CIG B4F06FB3C1

Bilancio
Anno: 2025

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
2 - Segreteria generale
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 201.439,20
66.048,40

1.650,00
67.698,40

133.740,80Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2025 80.000,00

57.100,00

1.650,00

58.750,00

Disponibilità residua: 21.250,00

Capitolo: 11806

Oggetto: Assicurazioni

Progetto: Segreteria generale

AREA AMMINISTRATIVA E AFFARI GENERALI

AREA AMMINISTRATIVA E AFFARI GENERALIResp. servizio:

2025 65/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 65/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 65/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0008314 - GBSapri S.p.A.Beneficiario:

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere
FAVOREVOLE.

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2024

 ROCCA DI PAPA li, 23/12/2024

B4F06FB3C1C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.



COMUNE DI ROCCA DI PAPA
Provincia di ROMA

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AMMINISTRATIVA E AFFARI GENERALI nr.107 del 23/12/2024

23/12/2024Data: Importo: 1.650,00

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO ASSICURATIVO POLIZZA INFORTUNI CUMULATIVA DALLE ORE 24:00 DEL
31/12/2024 ALLE ORE 24:00 DEL 31/12/2026 (UNICASTELLI S.R.L. ) - CIG B4F06FB3C1

Bilancio
Anno: 2026

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
2 - Segreteria generale
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 149.439,20
50.947,60

1.650,00
52.597,60
96.841,60Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2026 80.000,00

44.000,00

1.650,00

45.650,00

Disponibilità residua: 34.350,00

Capitolo: 11806

Oggetto: Assicurazioni

Progetto: Segreteria generale

AREA AMMINISTRATIVA E AFFARI GENERALI

AREA AMMINISTRATIVA E AFFARI GENERALIResp. servizio:

2026 23/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 23/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 23/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0008314 - GBSapri S.p.A.Beneficiario:

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere
FAVOREVOLE.

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2024

 ROCCA DI PAPA li, 23/12/2024

B4F06FB3C1C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.



COMUNE DI ROCCA DI PAPA

Pareri

1650

AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO ASSICURATIVO POLIZZA INFORTUNI CUMULATIVA
DALLE ORE 24:00 DEL 31/12/2024 ALLE ORE 24:00 DEL 31/12/2026 (UNICASTELLI S.R.L.
AGENZIA UNIPOLSAI ASSICURAZIONI S.P.A.) EX ART. 50 COMMA 1 LETT. B) DEL D.LGS. N.
36/2023. DECISIONE A CONTRARRE EX ART. 17, COMMA 1, DEL D.LGS. N. 36/2023  CIG:
B4F06FB3C1

2024

Contenzioso

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

23/12/2024Data

Visto Favorevole

Patrizia Lucarini

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.Lgs
82/2005 da:

PATRIZIA LUCARINI in data 23/12/2024



PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE

La presente  determinazione,  ai  fini  della  pubblicità  degli  atti  e  della  trasparenza  dell'azione
amministrativa,  è  stata  pubblicata  all'Albo  Pretorio  on-line  dell'Ente  per  quindici  giorni
consecutivi  dal 23/12/2024 al 07/01/2025

Data 23/12/2024                            


